
Cēsu novada jaunieši tiekas saliedēšanās
pasākumā un lauž robežas

Ar Cēsu novada jauniešu saliedēšanās pasākumu “Lauzt Robežas”, kas norisinājās 10.
un 11. jūlijā mednieku apmācību un atpūtas bāzē “Mārkulīči”, noslēdzies Erasmus+
jauniešu līdzdalības projekts “Lauzt Robežas”.

Saliedēšanās pasākums pulcēja ap 100 dalībnieku - jauniešus un jaunatnes darbiniekus
no Cēsīm un visām Cēsu novada apvienību pārvaldēm. Šī gada saliedēšanās pasākuma
tēma bija  līdzdalība,  un  divu  dienu  garumā tā  dalībniekiem bija  iespēja  stiprināt
savstarpējo komunikāciju, daloties pieredzē par jauniešu līdzdalības iespējām dažādās
novada vietās. Jaunieši tikās ar iedvesmas personām, uzklausot viņu stāstus gan par
karjeras izvēli, gan atbalsta meklēšanu savu iniciatīvu īstenošanai, gan par savu mērķu
sasniegšanu un nepadošanos. Pie pasākuma dalībniekiem ar saviem stāstiem viesojās
pludmales volejbolists  Aleksandrs  Samoilovs,  Latvijas  Olimpiskās komitejas  digitālā
satura veidotāja Lāsma Ločmele, TV personība un digitālā satura veidotāja Nansija
Garkalne.  Tāpat  arī  jaunieši  komandās  veidoja  savas  līdzdalības  idejas,  meklējot
risinājumus kādām viņiem aktuālām problēmām, kuras pēc tam prezentēja cits citam,
mācījās  rīkoties  ar  mākslīgā  intelekta  rīkiem,  radot  savas  dziesmas.  Savukārt
pasākuma otro dienu jaunieši  pavadīja  kopā ar  neformālās izglītības treneriem no
organizācijas “Atklāj sevi”, kuri bija sagatavojuši jauniešiem izaicinājumu, lai stiprinātu
jauniešu sadarbības spējas komandās un veicinātu katra individuālo robežu laušanas



procesu.

“Lauzt Robežas” ir ikgadējs pasākums, ko pirms septiņiem gadiem aizsākuši Pārgaujas
jaunieši, un šis bija trešais gads, kad tajā tikās jaunieši no visa Cēsu novada. Pasākums
ir kļuvis par platformu jauniešu sasniegšanai, jauniešiem aktuālu jautājumu risināšanai,
kā arī lokālās piederības sajūtas stiprināšanai.

Pirms noslēguma pasākuma laika posmā no aprīļa  līdz  jūlijam Cēsīs  un apvienību
pārvaldēs norisinājās jauniešu līdzdalības darbnīcas, kuru ietvaros norisinājās jauniešu
diskusijas  par  līdzdalības  tematu,  par  to,  kā  viņi  izprot  līdzdalības  nozīmi  vietējā
kopienā un kā viņi vērtē savu līdzdalības līmeni. Darbnīcu dalībnieki veidoja arī savas
līdzdalības īsfilmas.

Projektu 2024.gadā īstenoja Cēsu Bērnu un jauniešu centrs un tā organizatori atzīst, ka
šāda veida projekti, kas vienkopus pulcē jaunatnes darbā iesaistītos no visas novada
teritorijas,  ir  ļoti  būtiski  vienotas  izpratnes  par  jaunatnes  darbu  veicināšanai  un
sekmīgas jaunatnes politikas ieviešanai.

_____________
Projektu  “Lauzt  Robežas”  (NR.2023-3-LV02-KA154-YOU-000177512)  finansē  Eiropas
Savienība. Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) uzskati un viedokļi un ne
vienmēr  atspoguļo  Eiropas  Savienības  vai  Jaunatnes  starptautisko  programmu
aģentūras uzskatus un viedokļus. Ne Eiropas Savienību, ne piešķīrēju iestādi nevar
saukt pie atbildības par tiem.


